
 
 

COMUNE DI VILLANOVAFORRU 

Provincia del Medio Campidano 
 
 

ORIGINALE 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

N. 1  DEL 22/01/2016 
 
Oggetto: Rinnovo nomina componente organismo di valutazione dell'Ente. 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 
PREMESSO che l’entrata in vigore del D.Lgs. n. 150/2009 di attuazione della Legge 4.3.2009 n. 15 

in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 

amministrazioni, rende indispensabile per gli Enti locali, rivedere ed aggiornare le forme di 

controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance delle 

strutture organizzative, assegnando al Nucleo di Valutazione della performance nuovi compiti e 

responsabilità; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 27 del 10/014/2013 avente ad oggetto "Modifica del 

Regolamento  sull'Ordinamento  degli Uffici  e  dei  Servizi e adozione Regolamento disciplinante il 

funzionamento del Nucleo di Valutazione dell'Ente" 

VISTO l'art. 17 del vigente regolamento uffici e servizi  approvato con Deliberazione G.C. n. 59 del 

del 24/04/2014 e succ. modifiche (Delib_Commissario Straord. n. 3 del 23/06/2015); 

VISTO il vigente Regolamento per la costituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione 

approvato con deliberazione G.C. n. 27 del 10/04/2013; 

RICHIAMATO in particolare l'articolo 10 - Nucleo Di Valutazione  il quale recita testualemnte: 

Il Nucleo di Valutazione è composto da due componenti: il Segretario Comunale pro tempore e un 

esperto esterno all'Amministrazione con competenze in tecniche di valutazione e gestione del 

personale degli enti locali. 

Il Presidente del Nucleo di Valutazione è il Segretario dell'Ente. 

Alla nomina del nucleo di valutazione provvede il Sindaco e la sua durata è di anni 3, rinnovabile. 

  

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 30/04/2013 relativo alla nomina del Nucleo di 

Valutazione per il triennio 2013/2015; 

VISTO il Curriculum del Dott. Riccardo Scintu dipendente della Dasein S.r.l. già componente del 

Nucleo di Valutazione per il triennio 2013/2015; 



2 

Accertata la Disponibilità del Dott. Riccardo Scintu al rinnovo dell'Incarico di componente esterno 

dell'organismo di Valutazione per il triennio 2016/2018 agli stessi patti e condizioni del precedente 

incarico; 

RITENUTO di dover procedere al rinnovo della nomina del Nucleo di Valutazione nelle forme 

previste dall’art. 10 del vigente Regolamento per la costituzione e il funzionamento del Nucleo di 

Valutazione approvato con deliberazione G.C. n. 27 del 10/04/2013; 

 

� Presidente: Segretario Comunale; 

� Componente: Dott. Riccardo Scintu - Componente esterno, dipendente Dasein Srl; 

 

PRESO ATTO che i componenti del Nucleo di Valutazione devono avere i requisiti di professionalità 

ed esperienza, maturata nel campo del management, della valutazione della performance e della 

valutazione del personale delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il curriculum presentato dal Dott. Riccardo Scintu, dipendente della Società Dasein Srl, 

attestante la pluriennale esperienza nelle materie attinenti al ruolo del Nucleo di Valutazione e 

ritenuto confacente con le esigenze dell’Ente; 

RITENUTO opportuno nominare il Dott. Riccardo Scintu, quale componente  esterno del Nucleo di 

Valutazione dell’Ente, per un compenso annuale di € 1.980,00 + IVA di legge annui da liquidare 

alla società Dasein Srl;  

 

DECRETA 

 

Ferme le premesse che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di nominare il Nucleo di Valutazione, ai sensi del nuovo art. 17 del Regolamento degli Uffici e dei 

Servizi, e dell'art. 10 del vigente Regolamento per la costituzione e il funzionamento del Nucleo di 

Valutazione per la durata di 3 anni nelle persone di:  

� Presidente: Segretario Comunale; 

� Componente: Dott. Riccardo Scintu - Componente esterno, dipendente Dasein Srl; 

Copia del presente decreto viene notificato ai soggetti incaricati, al Segretario comunale, al 

Responsabile del Servizio finanziario e Personale per i relativi provvedimenti di competenza e a 

tutti i Responsabili dei Servizi. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 Dott.ssa Marinella Montis 

 

___________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE: art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

Il sottoscritto certifica che il presente decreto viene pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune 

per quindici giorni consecutivi dal                      al      

 

Prot.                del  

 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

  
 
 


